令和７年９月９日

報道機関 各位

青森県交通・地域社会部地域交通・連携課

令和７年度地域おこし協力隊フォローアップ研修会を開催します

県では、県内の地域おこし協力隊員を対象に、情報発信のポイントや留意点を学ぶこ

とや、隊員間の交流を通じたネットワーク形成を目的とした標記研修会を下記のとおり

開催します。

 つきましては、当日の取材方について御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日程

  令和７年９月１１日（木）１３：３０～１６：３０

２ 会場

  ＹＳアリーナ八戸 多目的室

（八戸市売市輿遊下３−３)

３ 研修対象者

（１）地域おこし協力隊員

（２）市町村の地域おこし協力隊担当職員

（３）県地域連携事務所職員

４ 内容

  別添「次第」のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

交通・地域社会部地域交通・連携課

総務・地域活性化グループ 副参事 小玉 直史

電話番号
直通：017-734-9147

内線：2722

 報 道 監  交通・地域社会部 次長 奥田 昌範

令和７年度地域おこし協力隊フォローアップ研修会

                      日時：令和７年９月１１日（木）13:30～16:30

              場所：ＹＳアリーナ八戸 多目的室

次  第

１ 開会

２ 「情報発信」をテーマとした活動事例発表

   青森市地域おこし協力隊     角間 拓矢  氏

    元 野辺地町地域おこし協力隊  横井 さくら 氏

   （一社）いわて地域おこし協力隊ネットワーク 手塚 さや香 氏

３ 講演 「ＳＮＳの運用と留意点について」

   さいとうサポート 斎藤 美佳子 氏

４ 質疑応答・意見交換・交流タイム

５ 閉会